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Punkt 162: Evaluering af de politiske mål for Byrådsperioden 2018-2021

2021-001267

Beslutning
Drøftet.

Præsentation
Udvalgene bedes drøfte den afsluttende evaluering af de politiske mål for 2018 - 2021.

Forvaltningen foreslår

at udvalgene drøfter status for egne mål for byrådsperioden 2018-2021 samt evt. ønsker til arbejdet med de politiske
mål dette sidste år i byrådsperioden.

Sagsbeskrivelse

Byrådet udgav i september 2017 en folder, der beskrev politiske resultater og initiativer i den forudgående byrådsperiode
samt en gennemgang af de udfordringer, byrådet så for den kommende byrådsperiode 2018-2021.

Folderen blev overgivet til det nye byråd, der trådte til i 2018, og har dannet grundlag for de drøftelser, der lå forud for
vedtagelsen af udvalgenes nye politiske mål for byrådsperioden 2018-2021 (vedlagt).

Halvvejs i byrådsperioden – i december 2019 – har alle udvalg foretaget en midtvejsevaluering af arbejdet med de
politiske mål.

Som opfølgning og begyndende afslutning af det politiske arbejde i udvalgene bedes de politiske udvalg samt
spildevandsselskabet foretage en evaluering af egne politiske mål samt ønsker til arbejdet med de politiske mål dette
sidste år i byrådsperioden.

Der vil i foråret 2021 ske en samlet drøftelse på byrådsseminar/temamøde, og alle udvalg vil igen i augustmøderne drøfte,
hvilke anbefalinger der kan gives det kommende byråd og udvalg.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Klima & bæredygtighed

Nogle politiske mål er direkte rettet mod klima og bæredygtighed, andre ikke.

Drøftelsen i udvalgene af arbejdet det sidste år i byrådsperioden kan indeholde overvejelser om, hvordan målopfyldelsen
kan indeholde elementer, der mindsker drivhusgasudledning eller på anden måde bidrager til øget bæredygtighed.

Sagens forløb
09/03/2021 Teknisk Udvalg

Udvalget finder, at der er arbejdet godt med de politiske mål. Der er skabt flotte resultater.

Udvalget anbefaler, at det kommende Tekniske Udvalg skal arbejde videre med de hidtige politiske mål med særlig fokus
på sikkerhed og tryghed i trafikken, byudvikling og grønne lokalplaner og udstykninger.

09/03/2021 Børn- Kultur og Fritidsudvalget
Drøftet.

Bilag

Politiske mål 2018-2021



Input til skoleudvalgets evaluering af politiske mål 2018-2021 til udvalgets marts-møde 2021



Punkt 163: Orientering om aftalen om håndtering af faglige udfordringer og
indsatser for at styrke trivsel hos elever

2021-003052

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation
Der er indgået politisk aftale om håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivsel hos elever i
grundskolen frem mod sommeren 2021.

Forvaltningen foreslår

At Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Der er indgået aftale mellem regeringen og Venstre, DF, SF, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti,
Nye Borgerlige, LA, Alternativet og Frie Grønne om håndtering af faglige udfordringer og indsatser for at styrke trivsel
hos elever og kursister i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser frem mod sommeren 2021.

Både elevers faglige udvikling og trivsel har været sat på prøve under nedlukningen af skoler. Elevers faglige udvikling
og trivsel hænger uløseligt sammen, og dette dobbelte pres risikerer både at få konsekvenser for den enkelte og for
samfundet. Det er derfor aftalepartiernes vurdering, at der er behov for en samlet indsats frem mod sommeren 2021, der
både understøtter et fagligt løft og styrker trivslen. Aftalepartierne er enige om at afsætte en ramme på 600 mio. kr. til
formålet i 2021.

Skoler har brug for frihed og fleksibilitet for at kunne arbejde bedst muligt med elevernes faglige progression frem mod
sommerferien. Regeringen har fremsat et ændringsforslag til lovforslag L 114, der midlertidigt – foreløbigt fra marts og
frem til sommerferien 2021 – giver skoler mulighed for at omlægge undervisningen og lave lokale løsninger, der tager
udgangspunkt i de lokale behov hos den enkelte klasse.

De fleksible rammer og den øgede frihed til at tilrettelægge undervisningen skal særligt bruges til at understøtte trivslen
og den faglige udvikling for de elever, som nedlukningen har påvirket negativt. Det er skolerne, der kender deres elevers
behov, og det er lokalt, at det skal besluttes, hvordan de bedst hjælpes videre efter nedlukning og nødundervisning. Derfor
er det også skolerne, der selv lokalt skal beslutte, hvordan den øgede frihed og de øgede ressourcer skal bruges.

For så vidt angår de midler, der går til de kommunale skoler, lægger aftalepartierne vægt på, at kommunerne ikke laver
centrale regler for udmøntning af pengene. Partierne ønsker, at der er frihed til at prioritere lokalt på skolerne i forhold til,
hvilke konkrete indsatser der giver mening lokalt. Regeringen vil drøfte dette med KL.

I aftalen gives der således midler til et fagligt løft, herunder en ramme til ekstraundervisning, tolærer-ordning,
turboforløb, øget åbningstid i SFO el. lign. samt en ramme på samlet 12 mio. kr. til digitale gæstelærerforløb. Herudover
afsættes der midler til indsatser for at styrke trivsel bl.a. i regi af PPR, klubberne og kultur-, fritids-, børne- og
idrætsforeninger.

Den økonomiske fordeling i aftalen ses af skemaet.



Aftalepartierne er enige om, at midler, der afsættes til skoler og uddannelsesinstitutioner, fordeles til overordnede formål,
men at midlerne ikke bindes til konkrete initiativer. Der skal lokalt være mulighed for at variere indsatserne. Samtidig er
aftale-partierne enige om, at ressourcerne skal ud på skoler og uddannelsesinstitutioner, så hurtigt som muligt til gavn for
eleverne. Midlerne afsat til folkeskolen, herunder SFO samt PPR og klubberne, udmøntes via det kommunale bloktilskud.
Dette gælder også de dele af midlerne til elevråd, som vedrører kommunale skoler. For at sikre, at tilskuddet når de
enkelte folkeskoler mv., søges at indgå en forpligtende aftale med KL om, at kommunerne bl.a. skal redegøre for
fordelingen af tilskuddet lokalt.

Initiativerne i aftalen implementeres i forskellige tempi. En række af trivselsindsatserne vil blive iværksat hurtigst muligt
efter aftalens indgåelse. Øvrige initiativer gennemføres i løbet af foråret og sommerferien.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag

Endelig-aftaletekst



Punkt 164: Skoleårets planlægning 2021-2022 - Klassedannelse for 1.-10.
årgang

2020-015542

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation
Forvaltningen har udarbejdet klassedannelse for 1.-10. årgang for skoleåret 2021/2022 for Middelfart Kommunes
folkeskoler. 

Forvaltningen foreslår

at Skoleudvalget tager orienteringen om klassedannelse for 1.-10. årgang i skoleåret 2021/2022 til efterretning.

Sagsbeskrivelse

For 1. til 10. årgang fastlægges klassetildelingen til det kommende skoleår ud fra oplysninger om elever på den enkelte
skole pr. 1. marts, jf. bilag til Styrelsesvedtægten for Folkeskolerne i Middelfart Kommune.

Klassedannelsen for 0. klasse er godkendt på mødet i Skoleudvalget den 12. januar 2021.

Der er dannet 13 0. klasser med i alt 276 elever.

Jf. Styrelsesvedtægten for Folkeskolerne i Middelfart Kommune, sker klassedannelsen til 10. klasse som udgangspunkt
efter de samme bestemmelser som for de øvrige klassedannelser. 

I skoleåret 2021/2022 er der pr. 1. marts 2021 indskrevet 3.324 elever på 0.-9. årgang.
I skoleåret 2021/2022 er der pr. 1. marts 2021 indskrevet 42 elever på 10. årgang.

Nævnte antal indskrevne elever i Middelfart Kommunes folkeskoler udløser følgende klassedannelser:

159 klasser på 0.-9. årgang
2 klasser på 10. årgang

Økonomi

Klassetildelingen til folkeskolerne i Middelfart Kommune for skoleåret 2021/2022 viser, at der i alt dannes 161 klasser.
Til sammenligning blev der i skoleåret 2020/2021 dannet 163 klasser ved klassedannelsen. Der er altså et fald på 2
klasser.

De 2 klasser fremkommer således:

Antal stoppede 9. klasser pr. 31.07.21 = 15
Antal stoppede 6. klasser på Gelsted, Båring og Fjelsted Harndrup Skoler = 3

Antal 0. klasser pr. 01.08.21 = 13
Antal ekstra 7. klasser på Ejby Skole og Anna Trolles Skole = 2
Antal ekstra 1. klasse på Hyllehøjskolen = 1

På Ejby Skole og Anna Trolles Skole dannes således en ekstra 7. klasse i 2021/2022.
På Hyllehøjskolen dannes således en ekstra 1. klasse i 2021/2022.

Der gøres særligt opmærksom på, at hvis der flytter én elev mere ind i Vestre Skoles skoledistrikt inden skolestart 1.
august 2021, vil der skulle dannes en 0. klasse mere på pågældende skole.

Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.

Bilag



Klassetildeling til august 2021-2022.xlsx



Punkt 165: Regnskabsberetning 2020 for skoleudvalgets område

2021-000007

Beslutning
Indstilling godkendt.

Præsentation
Økonomiafdelingen har i samarbejde med Børn, Unge og Fritidsforvaltningen udarbejdet regnskabsberetningen
for 2020 på Skoleudvalgets område.

Forvaltningen foreslår

At Skoleudvalget godkender regnskabsopgørelsen for 2020 på Skoleudvalgets område.

Sagsbeskrivelse

Regnskabet 2020 for skoleudvalgets område udviser et samlet forbrug på driften på 365,0 mio. kr., mens det oprindelige
budget udgør 371,5 kr. Der er således realiseret et mindreforbrug på 6,2 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget.

Når der korrigeres for budgettildelinger til skolerne vedrørende projektdeltagelse, puljefordeling og interne afregninger
vedrørende støttetimer mv., er der realiseret et begrænset mindreforbrug på den centrale budgetramme på 0,6 mio. kr.,
mens mindreforbruget decentralt udgjorde 5,6 mio. kr.

Skoleområdets anlægsudgifter beløb sig til 10,1 mio. kr., mens der oprindeligt var budgetlagt med anlægsudgifter på 28,2
mio. kr. Det samlede anlægsbudget inklusiv overførte midler udgjorde 37,5 mio. kr.

Den manglende udnyttelse af det fulde rådighedsbeløb på anlægsrammen har primært baggrund i, at anlægsprojekterne på
Vestre Skole ikke har opnået den planlagte færdiggørelsesgrad fordi der er tilstødt forskellige udfordringer undervejs i
anlægsfasen.

Resultatet på driften og anlæg er nærmere beskrevet i regnskabsberetningen, der er vedhæftet som bilag til denne sag.

Økonomi

Regnskabet efterlader et generelt billede af et område, der er i god strukturel balance.

Det er lykkedes at finansiere (de heldigvis mindre) afvigelser på anlægsprojekterne undervejs i processen, således de to
store anlægsprojekter på Nørre Aaby Skole og Ejby Skole kan lukkes med budgetoverholdelse. Samtidig er
der opnået budgetoverholdelse på driften.

Det bør dog nævnes, at der over de kommende år vil være en fortløbende udfordring med at optimere og tilpasse driften
til det forventede fald i antallet 6-16 årige i kommunen.

Med regnskabsresultatet for 2020 overføres et samlet akkumuleret overskud på udvalgsområdet på 8,273 mio. kr. fra
regnskabsår 2020 til regnskabsår 2021. Herunder overføres der 3,744 mio. kr. på den centrale budgetramme og 4,529 mio.
kr. på den decentrale ramme.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet.

Bilag

SKU - Regnskabsberetning 2020.docx



Punkt 166: 1. budgetopfølgning pr. 28. februar 2021 for Skoleudvalget

2021-000011

Beslutning
Godkendt.

Præsentation

Økonomiafdelingen har i samarbejde med Børn, Unge og Fritidsforvaltningen udarbejdet årets første budgetopfølgning
pr. 28. februar 2021.

Resultatet fremlægges i denne sagsfremstilling.

Forvaltningen foreslår

At 1. budgetopfølgningen pr. 28. februar 2021, inklusiv de bevillinger, der fremgår af
budgetopfølgningsdokumentets tredje punkt, godkendes.

Sagsbeskrivelse

Økonomiafdelingen har i samarbejde med Børn, Unge og Fritidsforvaltningen udarbejdet 1. budgetopfølgning pr. 28.
februar 2021 på Skoleudvalgets område.

Opfølgningen viser et samlet mindreforbrug på 0,9 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget. Hovedkonklusionen er, at
der overordnet set er god driftsmæssig balance på skoleudvalgets område.

Der optræder hvert år på skoleområdet en række opgaveomflytninger, tildelingsmæssige afregninger for skolernes
deltagelse i projekter og ikke mindst interne afregninger for støttetimer og pladskøb i internt takstfinansierede
specialtilbud.

Renset for interne takstafregninger, opgaveomlægninger og ikke mindst generelt løft af folkeskolen forventes et
mindreforbrug på 2,8 mio. kr. på den centrale budgetramme, mens der på skolernes decentrale ramme modsat forventes et
merforbrug på 1,9 mio. kr.

Mindreforbruget på den centrale ramme skyldes bl.a. merindtægter på projekter, mindreudgifter til sygepensionerede
statstjenestemænd, mindreforbrug på SFO-området, samt det forhold, at udgifterne til efterskoler og privatskoler på
nuværende tidspunkt forventes at blive lidt lavere end budgetlagt. Forvaltningen afventer statsbidragsafregningen, som
forventes at foreligge ved årets 3. budgetopfølgning.

Merforbruget på den decentrale ramme skyldes først og fremmest, at skolerne har valgt at anvende noget af det opsparede
overskud til tiltrængte vedligeholdelsesopgaver og materialeindkøb.

Vendes blikket mod anlægsområdet, så har budgetgennemgangen afdækket større forsinkelser på projekterne. Hertil
kommer, at renoveringen af Vestre Skole bliver udfordret på økonomien. Der er i opfølgningen givet en nærmere
redegørelse for de tidsmæssige udfordringer i forhold til gennemførelse af den resterende del af skolerenoveringsplanen.

Økonomi
Se sagsfremstillingen

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet.

Bilag

1. budgetopfølgning pr. 28. februar 2021 på skoleudvalgets område.docx



Punkt 167: Anlægsregnskab for renovering af Nørre Aaby Skole

2021-000007

Beslutning
Godkendt.

Præsentation

Anlægsprojektet vedrørende renovering af Nørre Aaby Skole er afsluttet ved udgangen af regnskabsåret 2020.

Da projektsummen overstiger 2 mio. kr. skal der i henhold til kommunens økonomiske styringsprincipper
aflægges særskilt anlægsregnskab for bevillingen.

Forvaltningen foreslår

At Skoleudvalget godkender anlægsregnskabet for anlægsprojekt XA nr. 9: Renovering af Nørre Aaby Skole som
forelagt.

Sagsbeskrivelse

Anlægsarbejdet på Nørre Aaby Skole er udført i perioden i perioden 2015-2020.

Der er i alt afsat et rådighedsbeløb til anlægsprojektet på 50,827 mio. kr.

Anlægsregnskabet udviser et samlet forbrug på 50,804 mio. kr.

Anlægsprojektet er således blevet 0,022 mio. kr. billigere end budgetlagt, svarende til en afvigelse på 0,04% af det afsatte
rådighedsbeløb.

Budgettet er således overholdt.

Anlægsregnskabet indgår i det samlede regnskab 2020 for Middelfart Kommune som behandles i Økonomiudvalget og
Byrådet. Sagens indstilling indgår ligeledes i behandlingen af det samlede regnskab.

Økonomi
Se sagsfremstillingen.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet.

Bilag

XA-9 Renovering af Nørre Aaby Skole - Anlægsregnskab



Punkt 168: Anlægsregnskab for renovering af Ejby Skole

2021-000007

Beslutning
Godkendt.

Præsentation

Anlægsprojektet vedrørende renovering af Ejby Skole er afsluttet ved udgangen af regnskabsåret 2020.

Da projektsummen overstiger 2 mio. kr. skal der i henhold til kommunens økonomiske styringsprincipper
aflægges særskilt anlægsregnskab for bevillingen.

Forvaltningen foreslår

At Skoleudvalget godkender anlægsregnskabet for anlægsprojekt XA nr. 8: Renovering af Ejby Skole som forelagt.

Sagsbeskrivelse

Anlægsarbejdet på Ejby Skole er udført i perioden i perioden 2015-2020.

Der er i alt afsat et rådighedsbeløb til anlægsprojektet på 33,121 mio. kr.

Anlægsregnskabet udviser et samlet forbrug på 33,140 mio. kr.

Anlægsprojektet er således blevet 0,019 mio. kr. dyrere end budgetlagt, svarende til en afvigelse på 0,06% af det afsatte
rådighedsbeløb.

Status er således, at der i al væsentlighed er budgetoverholdelse på projektet.

Anlægsregnskabet indgår i det samlede regnskab 2020 for Middelfart Kommune, som behandles i Økonomiudvalget og
Byrådet. Sagens indstilling indgår ligeledes i behandlingen af det samlede regnskab.

Økonomi
Se sagsfremstillingen.

Høring
Ingen høring af Ældrerådet og Handicaprådet.

Bilag

XA-8 Renovering af Ejby Skole - Anlægsregnskab



Punkt 169: Orientering om magtanvendelser og fastholdelser på
skoleområdet 2020

2021-002709

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation
Forvaltningen har modtaget indberetninger fra skolerne vedrørende fastholdelser og magtanvendelser i kalenderåret
2020. Udvalget orienteres herom.

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Af § 10 stk. 1 i bekendtgørelsen om fremme af god orden i folkeskolen fremgår det, at "En elev, over for hvem der
anvendes magt for at afværge, at eleven øver vold mod sig selv eller andre eller ødelægger eller beskadiger ting, jf. stk. 3,
kan af det undervisende personale omgående udelukkes fra klassen."

 I § 10 stk. 3 fremgår det endvidere, at "For at afværge, at en elev øver vold mod sig selv eller andre eller ødelægger eller
beskadiger ting, kan der anvendes magt i fornødent omfang".

I forlængelse af denne bekendtgørelse er der i Middelfart Kommune udarbejdet en magtanvendelsesvejledning, hvori
skolerne forpligtes til at indberette alle magtanvendelsesepisoder til forvaltningen. I vejledningen findes et skema til
indberetning af episoder.

Skolelederen skal tage stilling til, om den indberettede hændelse følger reglerne om magtanvendelse og fastholdelse.
Efterfølgende vil forvaltningen ved indberetningen til kommunen gennemgå vurderingen og ved behov følge op ift. den
enkelte hændelse.

Skoleudvalget forelægges indberetningerne i statistisk form.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.
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